
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 42 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 014/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 014/2022 Pregão Presencial 007/2022, na forma que segue:  

 

A CONSULTORIA EIRELI 

 CNPJ: 35.236.886/0001-51 

 

Item 

 

Especificação Unid. Quantidade 

 

Valor 

mensal 

 

Valor total 12 

meses 

01 

Contratação de empresa especializada 

para assessorar e capacitar equipe da 

Secretaria Municipal de Educação na 

elaboração, monitoramento, execução 

dos programas do Ministério da 

Educação e da Secretária Estadual de 

Educação.  

Mês 12 R$ 2.490,00 R$ 29.880,00 

 

 

Publicado em 01/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2022 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: A CONSULTORIA EIRELI - CNPJ: 35.236.886/0001-51 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAR E CAPACITAR EQUIPE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA ELABORAÇÃO, MONITORAMENTO, EXECUÇÃO DOS 

PROGRAMAS DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DA SECRETÁRIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, nas quantidades, 

qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência). 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 29.880,00 (VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS) 

 

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 01/02/2023 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 42 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

Dotação Orçamentária:                                                                            Fonte de Recurso: 

02.06.10-12.122.1210.2276.3.3.90.39.00     Ficha 190                              1.01.00 e 1.47.00 

 

 

Publicado em 01/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 008/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 008/2022 Pregão Presencial 002/2022, na forma que segue:  

 

 

PRÓ-AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 06.030.279/0001-32 

 

Item 

 

 

Especificação 

 

Quantidade 

Estimada Por 

Mês 

 

 

Valor 

Unitário 

 

 

Valor Total 

Por Mês 

 

01 

Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de coleta, transporte 

e destinação final ambientalmente correta 

de resíduos coletados, pertencentes ao 

grupo A, infectante B, químico E, perfuro 

cortante, pela secretaria de saúde do 

município de Piracema. 

150 KG 

 

 

 

R$ 7,14 

 

 

 

R$ 1.071,00 

 

 

Publicado em 01/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: PRÓ-AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 06.030.279/0001-32 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE CORRETA DE RESÍDUOS COLETADOS, 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 42 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

PERTENCENTES AO GRUPO A, INFECTANTE B, QUÍMICO E, PERFURO CORTANTE, pela Secretaria de Saúde do 

Município de Piracema, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência). 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.852,00 (DOZE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). 

 

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 01/02/2023 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

 

 Dotação Orçamentária:                                                                Fonte de Recurso: 

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.39.00 – Ficha 290                    1.02.00 

02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.39.00 – Ficha 300                    1.02.00 

 

Publicado em 01/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 011/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 011/2022 Pregão Presencial 005/2022, na forma que segue:  

 

MESSIAS DE SOUSA TRINDADE 

CPF: 067.179.046-31 

 

Item 

 

Especificação Unid. Quantidade 

 

Valor 

mensal 

estimado 

 

Valor total 

estimado 12 

meses 

01 

Contratação de empresa especializada 

ou profissional maestro/professor de 

música para prestação de serviços junto 

a Lira Musical Santa Cecília 

Un 12 R$ 1.800,00 R$ 21.600.00 

 

 

Publicado em 01/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 42 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

CONTRATADO: MESSIAS DE SOUSA TRINDADE - CPF: 067.179.046-31 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OU PROFISSIONAL MAESTRO/PROFESSOR DE 

MÚSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO A LIRA MUSICAL SANTA CECÍLIA, conforme descrições 

constantes no termo de referência anexo I. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 01/02/2023 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

 

Dotação Orçamentária:                                                             Fonte de Recurso: 

02.11.10-13.393.1302.2331.3.3.90.36.00 – Ficha 639                1.00.00 

02.11.10-13.393.1302.2331.3.3.90.39.00 – Ficha 640                1.00.00 

 

Publicado em 01/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2022-02-01T15:10:53-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




